Max Jac® Elektrischer Linearaktuator
Leistungsfähige Elektrozylinder für härteste Einsatzbedingungen (IP69K)
2 www.thomsonlinear.com
Einführung
Er ist nicht
nur strapazier-
fähig, sondern

Strom 24 VDC
Strom 24 VDC
Bestellschlüssel
Position 1 2 3 4 5
Beispiel MX12- B8 M15 P 1
1. Modell und Eingangsspannung
MX12- = Max Jac 12 VDC
MX24- = Max Jac 24 VDC
2. Max. Tragzahl, Gewindetyp, max. Geschwidigkeit
B8  = 800 N, Kugelgewinde, 55 mm/s
W1 = 500 N, Schneckengewinde, 35 mm/s
3. Hub (S)
M05 = 50 mm
M10 = 100 mm
M15 = 150 mm
M20 = 200 mm
M25 = 250 mm*
M30 = 300 mm*
4. Option für Positionsrück-
meldung
P = Analoges Signal (Standard)
E = Encoder für digitales Signal
5. Kabel und Anschlüsse
0 = 300 mm lang, freie Kabel
1 = 300 mm lang, Kabel mit Steck--
   verbinder**
2 = 1600 mm lang,  Kabel mit Steck-
   verbinder**
** AMP Superseal Serie 1,5 Steckverbinder
* Diese Hublängen sind nur für Modelle mit Kugelgewindetrieb möglich.
* Diese Hublängen sind nur für Modelle mit Kugelgewindetrieb möglich.
EUROPA
Deutschland
Thomson
Nürtinger Straße 70
72649 Wolfschlugen
Tel.: +49 (0) 7022 504 0
Fax: +49 (0) 7022 504 405
E-Mail: sales.germany@thomsonlinear.com
Frankreich
Thomson
Tel.: +33 (0) 243 50 03 30
Fax: +33 (0) 243 50 03 39
E-Mail: sales.france@thomsonlinear.com
Großbritannien
Thomson
Office 9, The Barns
Caddsdown Business Park
Bideford
Devon, EX39 3BT
Tel.: +44 (0) 1271 334 500
E-Mail: sales.uk@thomsonlinear.com
Italien
Thomson
Largo Brughetti
20030 Bovisio Masciago
Tel.: +39 0362 594260
Fax: +39 0362 594263
E-Mail: sales.italy@thomsonlinear.com
Schweden
Thomson
Estridsväg 10
29109 Kristianstad
Tel.: +46 (0) 44 24 67 00
Fax: +46 (0) 44 24 40 85